
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:  07 

 
Onderwerp 
milieujaarverslag 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
14 april 2015 9 juni 2015  Milieujaarverslag  

 

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
Het college van burgemeester en wethouders is verplicht om jaarlijks verslag te doen van de milieuprestaties en 
dit verslag aan te bieden aan de raad  en aan de Inspectie voor Leefomgeving en Transport. Het 
milieujaarverslag 2014 bevat een overzicht van de milieuprestaties over 2014. In 2015 wordt gewerkt aan een 
nieuw milieubeleidsplan, dat naar verwachting in 2016 zal worden vastgesteld. Na vaststelling zal dit plan de 
basis gaan vormen voor het milieujaarverslag. Tot die tijd zal het milieujaarverslag slechts een overzicht geven 
van de milieuprestaties zoals afgelopen jaren gebruikelijk was. 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
De gemeente Goirle is volgens artikel 21.1 van de Wet milieubeheer verplicht om jaarlijks te rapporteren over de 
milieuprestaties.  
 
2. Wat willen we bereiken? 
Het milieujaarverslag geeft een overzicht van de milieuprestaties over 2014. Het verslag gaat over 
milieuvergunningen, toezicht & handhaving en specialistische taken op het gebied van onder andere bodem, 
geluid, lucht, afval, energie en afvalwater. In 2015 wordt gewerkt aan een nieuw milieubeleidsplan, dat naar 
verwachting in 2016 zal worden vastgesteld. Na vaststelling zal dit plan de basis gaan vormen voor het 
milieujaarverslag, waarin jaarlijks terugkoppeling kan plaatsvinden over de gestelde ambities en doelen. 
Vanwege het ontbreken van duidelijke kaders en ambities op dit moment, zal in afwachting van dit 
milieubeleidsplan het milieujaarverslag slechts een overzicht geven van de milieuprestaties zoals afgelopen jaren 
gebruikelijk was. 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Jaarlijks wordt een milieujaarverslag opgesteld. 
 
4. Wat mag het kosten? 
Er zijn geen kosten verbonden aan het milieujaarverslag. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 

Ambtelijke bijstand:  Janke Bolt 
    1 



Agendapunt:  07 
 
 
 
 
 
 
 
Niet van toepassing. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Niet van toepassing. 
 
7. Fatale beslisdatum 
Afgesproken is om het milieujaarverslag gelijktijdig met de jaarrekening aan uw raad aan te bieden. 
 
8. Voorstel 
Het college stelt de gemeenteraad voor kennis te nemen van het milieujaarverslag 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Machteld Rijsdorp, burgemeester 
Michel Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2 



Agendapunt:  07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21-04-2015; 
 
gelezen het advies van de commissie Ruimte d.d. 20-05-2015; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

Kennis te nemen van het milieujaarverslag 2014. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 09-06-2015. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 

  3 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter

